
ВІДОМОСТІ 

про педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес  

за спеціальністю В2 Дизайн  

на рівні фахової передвищої освіти 

Найменування 

навчальної 

дисципліни 

Прізвище, ім’я та 
по батькові 

педагогічного 

працівника 

Найменування посади (для 

осіб, що працюють за 

сумісництвом, - місце 

основної роботи, 

найменування посади) 

Найменування закладу, який 

закінчив педагогічний 

працівник (рік закінчення, 

спеціальність, кваліфікація 

згідно з документом про 

вищу освіту)* 

Категорія, педагогічне 

звання 
(в разі наявності 

науковий ступінь, шифр 

і найменування наукової 

спеціальності, тема 

дисертації (серія, номер, 

дата, ким виданий 

диплом), вчене звання, 

за якою кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно (серія, номер, 

дата, ким виданий 

атестат) 

Відомості про підвищення 

кваліфікації педагогічного 

працівника (найменування 

закладу, вид документа, тема, 

дата видачі, кількість 

навчальних  кредитів (годин) 

Примітки 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 

Українська 

мова за 

професійним 
спрямуванням 

Івашина Оксана 

Олександрівна 

викладач 
Центральноукраїнський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка. 2020. 

Бакалавр освіти. 

Вчитель української 

мови і літератури 

закладу загальної 

середньої освіти. В20 

№ 205438 від 

30.06.2020.  

Центральноукраїнський 

Доктор філософії з 

філології. 035 

Філологія. 

Тема дисертації: 

«Національні та 

особистісні виміри 

архетипів у 

творчості Марії 

Матіос» 

Диплом Н25  

№ 000176  

від 24.01.2025 

 

 Спеціаліст 

Eastern Bavarian 

Technical University 

Amberg-Weiden. 

Certificate. Сourse 

“Communication 

Technology” 

of the DILLUGIS 24 

project, 

Виданий 17.07.2024,  

5 ECTS (150 годин) 

 



державний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка. 2021. 

Магістр освіти. 

Вчитель української 

мови і літератури та 

англійської мови і 

зарубіжної літератури 

закладу загальної 

середньої освіти. М21 

№ 107091 від 
31.12.2021 

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка. 2025. 

Доктор філософії з 

філології.  

Диплом Н25 № 000176  

від 24.01.2025 

Англійська 

мова за 

професійним 
спрямуванням 

Івашина Оксана 

Олександрівна 

викладач 
Центральноукраїнський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка. 2020. 

Бакалавр освіти. 

Вчитель української 

мови і літератури 

закладу загальної 

середньої освіти. В20 

№ 205438 від 

Доктор філософії з 

філології. 035 

Філологія. 

Тема дисертації: 

«Національні та 

особистісні виміри 

архетипів у 

творчості Марії 

Матіос» 

Диплом Н25  

№ 000176  

від 24.01.2025 

 

Eastern Bavarian 

Technical University 

Amberg-Weiden. 

Certificate. Сourse 

“Communication 

Technology” 

of the DILLUGIS 24 

project, 

Виданий 17.07.2024,  

5 ECTS (150 годин) 

 



30.06.2020.  

Центральноукраїнський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка. 2021. 

Магістр освіти. 

Вчитель української 

мови і літератури та 

англійської мови і 

зарубіжної літератури 

закладу загальної 

середньої освіти. М21 

№ 107091  

від 31.12.2021 

 

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка. 2025. 

Доктор філософії з 

філології.  

Диплом Н25 № 000176  

від 24.01.2025 

Спеціаліст 

Живопис  Стрітьєвич 

Тетяна 
Миколаївна  

викладач Кіровоградський 

державний 

педагогічний 

університет ім. 

Володимира 

Винниченка 2001 р. 

Спеціальність: 

Початкове навчання і 

образотворче 

мистецтво 

Кваліфікація: вчитель 

Кандидат 

педагогічних наук 

 Спеціальність 

13.00.04 - теорія і 

методика 

професійної освіти 

Тема 

кандидатської 

дисертації: 

«Формування 

здатності до 

1. Уманський державний 

педагогічний університет 

ім. Павла Тичини 

Довідка №830/01 від 

30.05.2018 р. Тема: 

«Впровадження 

інноваційних підходів у 

професійній підготовці 

фахівців з 

образотворчого 

мистецтва» Звіт про 

 



початкових класів   і 

образотворчого 

мистецтва 

Диплом КС  

№ 16662136 від 

23.06.2001 р. 

 

Харківський 

національний 

педагогічний 

університет імені Г.С. 

Сковороди 2024р 

Спеціальність: Дизайн  

Кваліфікація магістри 

дизайну  

Диплом М24  

№ 16662136  

від 31.12.2024 р. 

професійного 

саморозвитку 

майбутніх 

учителів 

образотворчого 

мистецтва» 

Диплом ДК  

№ 052487  

від 27.05.2009 р. 

 

 Атестат доцента  

12 ДЦ № 034682  

від 28.03.2013 р. 

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

 

 

стажування затверджено 

ректором ЦДПУ 

ім.В.Винниченка Наказ 

№89-ун від 08.06.2018 р. 

 

2.Центральноукраїнський 

державний університет 

Свідоцтво № ADV-

311061-PSI від 

11.12.2022 Тема: 

Проєктування та 

реалізація освітніх 

програм за спеціальністю 

014 "Середня освіта" 

Обсягом 180 годин (6 

кредитів ЄКТС) Термін 

навчання: 31.10.2022-

11.12.2022 Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДПУ 

ім. Володимира 

Винниченка № 28 – ун 

від 16.02.2023 р. 

 

3.Сертифікат про 

успішне завершення 

курсу підвищення 

квалффікації (базовий 

рівень) № GDTfE-06-Б-

04187 Тема: Цифрові 

інструменти Google для 

освіти. Обсягом 30 годин 

(1 кредит ЄКТС) Термін 

03.01-15.01.2023 р. Звіт 

про стажування 

затверджено наказом 



ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун від 14.02.2023 

р. 

 

4.Сертифікат про 

успішне завершення 

курсу підвищення 

квалффікації (середній 

рівень) № GDTfE-06-C-

00807 Тема: Цифрові 

інструменти Google для 

освіти. Обсягом 15 годин 

(0.5 кредитів ЄКТС) 

Термін 16.01-22.01.2023 

р. Звіт про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун від 14.02.2023 

р. 

 

5.Міністерство освіти і 

науки України науково-

методичний цент вищої 

та фахової передвищої 

освіти Сертифікат СС 

38282994/5601-22 Тема: 

"Особливості 

розроблення та 

змістового наровнення 

навчальних програм 

вибіркових дисциплін, 

що забезпечують 

формування 

міжкультурнї свідомості 



та компетентностей 

здобувачів вищої освіти" 

Обсяг 8 годин (0,2 

кредита ЄКТС) Термін: 

20-21 грудня 2022 р. Звіт 

про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун від 14.02.2023 

р. 

 

6.Вища школа 

менеджменту 

інформаційних систем 

(м. Рига Латвійська 

Республіка) Термін 

стажування 19 грудня 

2022 р. 29 січня 2023 р. 

Обсягом 180 годин (6 

кредитів ЄКТС) Звіт про 

затвердження 

стажування від 27 

лютого 2023 р. № 35-ун 

 

Центр українсько-

европейського наукового 

співробітництво Тема: 

«Сучасні технології в 

мистецькій освіті» Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДУ ім. 

Володимира Винниченка № 

149 – УН від 27.08.2024 
(180 годин) 



Рисунок Стрітьєвич 

Тетяна 
Миколаївна  

викладач Кіровоградський 

державний 

педагогічний 

університет ім. 

Володимира 

Винниченка 2001 р. 

Спеціальність: 

Початкове навчання і 

образотворче 

мистецтво 

Кваліфікація: вчитель 

початкових класів   і 

образотворчого 

мистецтва 

Диплом КС  

№ 16662136 від 

23.06.2001 р. 

 

Харківський 

національний 

педагогічний 

університет імені Г.С. 

Сковороди 2024р 

Спеціальність: Дизайн  

Кваліфікація магістри 

дизайну  

Диплом М24  

№ 16662136  

від 31.12.2024 р. 

Кандидат 

педагогічних наук 

 Спеціальність 

13.00.04 - теорія і 

методика 

професійної освіти 

Тема 

кандидатської 

дисертації: 

«Формування 

здатності до 

професійного 

саморозвитку 

майбутніх 

учителів 

образотворчого 

мистецтва» 

Диплом ДК  

№ 052487  

від 27.05.2009 р. 

 

 Атестат доцента  

12 ДЦ № 034682  

від 28.03.2013 р. 

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

 

, 

 

1. Уманський державний 

педагогічний університет 

ім. Павла Тичини 

Довідка №830/01 від 

30.05.2018 р. Тема: 

«Впровадження 

інноваційних підходів у 

професійній підготовці 

фахівців з 

образотворчого 

мистецтва» Звіт про 

стажування затверджено 

ректором ЦДПУ 

ім.В.Винниченка Наказ 

№89-ун від 08.06.2018 р. 

 

2.Центральноукраїнський 

державний університет 

Свідоцтво № ADV-

311061-PSI від 

11.12.2022 Тема: 

Проєктування та 

реалізація освітніх 

програм за спеціальністю 

014 "Середня освіта" 

Обсягом 180 годин (6 

кредитів ЄКТС) Термін 

навчання: 31.10.2022-

11.12.2022 Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДПУ 

ім. Володимира 

Винниченка № 28 – ун 

від 16.02.2023 р. 

 

3.Сертифікат про 

 



успішне завершення 

курсу підвищення 

квалффікації (базовий 

рівень) № GDTfE-06-Б-

04187 Тема: Цифрові 

інструменти Google для 

освіти. Обсягом 30 годин 

(1 кредит ЄКТС) Термін 

03.01-15.01.2023 р. Звіт 

про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун від 14.02.2023 

р. 

 

4.Сертифікат про 

успішне завершення 

курсу підвищення 

квалффікації (середній 

рівень) № GDTfE-06-C-

00807 Тема: Цифрові 

інструменти Google для 

освіти. Обсягом 15 годин 

(0.5 кредитів ЄКТС) 

Термін 16.01-22.01.2023 

р. Звіт про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун від 14.02.2023 

р. 

 

5.Міністерство освіти і 

науки України науково-

методичний цент вищої 



та фахової передвищої 

освіти Сертифікат СС 

38282994/5601-22 Тема: 

"Особливості 

розроблення та 

змістового наровнення 

навчальних програм 

вибіркових дисциплін, 

що забезпечують 

формування 

міжкультурнї свідомості 

та компетентностей 

здобувачів вищої освіти" 

Обсяг 8 годин (0,2 

кредита ЄКТС) Термін: 

20-21 грудня 2022 р. Звіт 

про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун від 14.02.2023 

р. 

 

6.Вища школа 

менеджменту 

інформаційних систем 

(м. Рига Латвійська 

Республіка) Термін 

стажування 19 грудня 

2022 р. 29 січня 2023 р. 

Обсягом 180 годин (6 

кредитів ЄКТС) Звіт про 

затвердження 

стажування від 27 

лютого 2023 р. № 35-ун 

 



Центр українсько-

европейського наукового 

співробітництво Тема: 

«Сучасні технології в 

мистецькій освіті» Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДУ ім. 

Володимира Винниченка № 

149 – УН від 27.08.2024 

(180 годин) 

Проєктування в 

дизайні  

Медведєв 

Олег 
Анатолійович  

викладач Кіровоградський 

державний 

педагогічний інститут 

імені Володимира 

Винниченка. 1996. 

Спеціальність: 

початкове навчання і 

образотворче 

мистецтво 

Кваліфікація: вчитель 

початкових класів  і 

образотворчого 

мистецтва 

Диплом ВЕ № 003905 

від 20.06.1996 р. 

 

Кропивницький 

інститут приватного 

вищого навчального 

закладу «Університет 

сучасних знань».  

2018 р. 

Спеціальність : дизайн 

Кваліфікація: дизайнер, 

викладач вищого 

Кандидат 

педагогічних наук. 

Спеціальність  

13.00.07 – теорія і 

методика 

виховання 

Тема кандидатської 

дисертації: 

«Адаптація учнів 

перших класів з 

підвищеною 

емоційною 

чутливістю до 

навчально-

виховного 

середовища 

загальноосвітньої 

школи» 

Диплом ДК   

№ 027585,  

від 29.04.2015  р. 

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

 

- 
 



навчального закладу. 

Диплом М18 № 

070238, від 30 березня 

2018 р.  

 

Дизайн реклами Медведєв 

Олег 
Анатолійович  

викладач Кіровоградський 

державний 

педагогічний інститут 

імені Володимира 

Винниченка. 1996. 

Спеціальність: 

початкове навчання і 

образотворче 

мистецтво 

Кваліфікація: вчитель 

початкових класів  і 

образотворчого 

мистецтва 

Диплом ВЕ № 003905 

від 20.06.1996 р. 

 

Кропивницький 

інститут приватного 

вищого навчального 

закладу «Університет 

сучасних знань».  

2018 р. 

Спеціальність : дизайн 

Кваліфікація: 

дизайнер, викладач 

вищого навчального 

закладу. Диплом М18 

№ 070238, від 30 

березня 2018 р.  

Кандидат 

педагогічних наук. 

Спеціальність  

13.00.07 – теорія і 

методика 

виховання 

Тема кандидатської 

дисертації: 

«Адаптація учнів 

перших класів з 

підвищеною 

емоційною 

чутливістю до 

навчально-

виховного 

середовища 

загальноосвітньої 

школи» 

Диплом ДК   

№ 027585,  

від 29.04.2015  р. 

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

 

 

- 
 

Фірмовий стиль Стрітьєвич 

Тетяна 

викладач Кіровоградський 

державний 

Кандидат 

педагогічних наук 

1. Уманський державний 

педагогічний університет 
 



(Технології) Миколаївна  педагогічний 

університет ім. 

Володимира 

Винниченка 2001 р. 

Спеціальність: 

Початкове навчання і 

образотворче 

мистецтво 

Кваліфікація: вчитель 

початкових класів   і 

образотворчого 

мистецтва 

Диплом КС  

№ 16662136 від 

23.06.2001 р. 

 

Харківський 

національний 

педагогічний 

університет імені Г.С. 

Сковороди 2024р 

Спеціальність: Дизайн  

Кваліфікація магістри 

дизайну  

Диплом М24  

№ 16662136  

від 31.12.2024 р. 

 Спеціальність 

13.00.04 - теорія і 

методика 

професійної освіти 

Тема 

кандидатської 

дисертації: 

«Формування 

здатності до 

професійного 

саморозвитку 

майбутніх 

учителів 

образотворчого 

мистецтва» 

Диплом ДК  

№ 052487  

від 27.05.2009 р. 

 

 Атестат доцента  

12 ДЦ № 034682  

від 28.03.2013 р. 

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

 

 

ім. Павла Тичини 

Довідка №830/01 від 

30.05.2018 р. Тема: 

«Впровадження 

інноваційних підходів у 

професійній підготовці 

фахівців з 

образотворчого 

мистецтва» Звіт про 

стажування затверджено 

ректором ЦДПУ 

ім.В.Винниченка Наказ 

№89-ун від 08.06.2018 р. 

 

2.Центральноукраїнський 

державний університет 

Свідоцтво № ADV-

311061-PSI від 

11.12.2022 Тема: 

Проєктування та 

реалізація освітніх 

програм за спеціальністю 

014 "Середня освіта" 

Обсягом 180 годин (6 

кредитів ЄКТС) Термін 

навчання: 31.10.2022-

11.12.2022 Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДПУ 

ім. Володимира 

Винниченка № 28 – ун 

від 16.02.2023 р. 

 

3.Сертифікат про 

успішне завершення 

курсу підвищення 



квалффікації (базовий 

рівень) № GDTfE-06-Б-

04187 Тема: Цифрові 

інструменти Google для 

освіти. Обсягом 30 годин 

(1 кредит ЄКТС) Термін 

03.01-15.01.2023 р. Звіт 

про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун від 14.02.2023 

р. 

 

4.Сертифікат про 

успішне завершення 

курсу підвищення 

квалффікації (середній 

рівень) № GDTfE-06-C-

00807 Тема: Цифрові 

інструменти Google для 

освіти. Обсягом 15 годин 

(0.5 кредитів ЄКТС) 

Термін 16.01-22.01.2023 

р. Звіт про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун від 14.02.2023 

р. 

 

5.Міністерство освіти і 

науки України науково-

методичний цент вищої 

та фахової передвищої 

освіти Сертифікат СС 



38282994/5601-22 Тема: 

"Особливості 

розроблення та 

змістового наровнення 

навчальних програм 

вибіркових дисциплін, 

що забезпечують 

формування 

міжкультурнї свідомості 

та компетентностей 

здобувачів вищої освіти" 

Обсяг 8 годин (0,2 

кредита ЄКТС) Термін: 

20-21 грудня 2022 р. Звіт 

про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун від 14.02.2023 

р. 

 

6.Вища школа 

менеджменту 

інформаційних систем 

(м. Рига Латвійська 

Республіка) Термін 

стажування 19 грудня 

2022 р. 29 січня 2023 р. 

Обсягом 180 годин (6 

кредитів ЄКТС) Звіт про 

затвердження 

стажування від 27 

лютого 2023 р. № 35-ун 

 

Центр українсько-

европейського наукового 



співробітництво Тема: 

«Сучасні технології в 

мистецькій освіті» Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДУ ім. 

Володимира Винниченка № 

149 – УН від 27.08.2024 

(180 годин) 

Комп'ютерне 

проєктування 

Медведєв Олег 

Анатолійович  

викладач Кіровоградський 

державний 

педагогічний інститут 

імені Володимира 

Винниченка. 1996. 

Спеціальність: 

початкове навчання і 

образотворче 

мистецтво 

Кваліфікація: вчитель 

початкових класів  і 

образотворчого 

мистецтва 

Диплом ВЕ № 003905 

від 20.06.1996 р. 

 

Кропивницький 

інститут приватного 

вищого навчального 

закладу «Університет 

сучасних знань».  

2018 р. 

Спеціальність : дизайн 

Кваліфікація: дизайнер, 

викладач вищого 

навчального закладу. 

Диплом М18 № 070238, 

від 30 березня 2018 р.  

Кандидат 

педагогічних наук. 

Спеціальність  

13.00.07 – теорія і 

методика виховання 

Тема кандидатської 

дисертації: 

«Адаптація учнів 

перших класів з 

підвищеною 

емоційною 

чутливістю до 

навчально-

виховного 

середовища 

загальноосвітньої 

школи» 

Диплом ДК   

№ 027585,  

від 29.04.2015  р. 

 

,  

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

 

 

- 
 



Інноваційні 

технології в 
дизайні 

Медведєв Олег 

Анатолійович  

викладач Кіровоградський 

державний 

педагогічний інститут 

імені Володимира 

Винниченка. 1996. 

Спеціальність: 

початкове навчання і 

образотворче 

мистецтво 

Кваліфікація: вчитель 

початкових класів  і 

образотворчого 

мистецтва 

Диплом ВЕ № 003905 

від 20.06.1996 р. 

 

Кропивницький 

інститут приватного 

вищого навчального 

закладу «Університет 

сучасних знань».  

2018 р. 

Спеціальність : дизайн 

Кваліфікація: дизайнер, 

викладач вищого 

навчального закладу. 

Диплом М18 № 070238, 

від 30 березня 2018 р.  

Кандидат 

педагогічних наук. 

Спеціальність  

13.00.07 – теорія і 

методика виховання 

Тема кандидатської 

дисертації: 

«Адаптація учнів 

перших класів з 

підвищеною 

емоційною 

чутливістю до 

навчально-

виховного 

середовища 

загальноосвітньої 

школи» 

Диплом ДК   

№ 027585,  

від 29.04.2015  р. 

 

,  

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

 

 

- 
 

Професійна 

майстерність  

Стрітьєвич 

Тетяна 
Миколаївна  

викладач Кіровоградський 

державний 

педагогічний 

університет ім. 

Володимира 

Винниченка 2001 р. 

Спеціальність: 

Початкове навчання і 

Кандидат 

педагогічних наук 

 Спеціальність 

13.00.04 - теорія і 

методика 

професійної освіти 

Тема 

кандидатської 

1. Уманський державний 

педагогічний університет 

ім. Павла Тичини 

Довідка №830/01 від 

30.05.2018 р. Тема: 

«Впровадження 

інноваційних підходів у 

професійній підготовці 

 



образотворче 

мистецтво 

Кваліфікація: вчитель 

початкових класів   і 

образотворчого 

мистецтва 

Диплом КС  

№ 16662136  

від 23.06.2001 р. 

 

Харківський 

національний 

педагогічний 

університет імені Г.С. 

Сковороди 2024р 

Спеціальність: Дизайн  

Кваліфікація магістри 

дизайну  

Диплом М24  

№ 16662136  

від 31.12.2024 р. 

дисертації: 

«Формування 

здатності до 

професійного 

саморозвитку 

майбутніх 

учителів 

образотворчого 

мистецтва» 

Диплом ДК  

№ 052487  

від 27.05.2009 р. 

 

 Атестат доцента  

12 ДЦ № 034682  

від 28.03.2013 р. 

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

 

 

фахівців з 

образотворчого 

мистецтва» Звіт про 

стажування затверджено 

ректором ЦДПУ 

ім.В.Винниченка Наказ 

№89-ун від 08.06.2018 р. 

 

2.Центральноукраїнський 

державний університет 

Свідоцтво № ADV-

311061-PSI від 

11.12.2022 Тема: 

Проєктування та 

реалізація освітніх 

програм за спеціальністю 

014 "Середня освіта" 

Обсягом 180 годин (6 

кредитів ЄКТС) Термін 

навчання: 31.10.2022-

11.12.2022 Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДПУ 

ім. Володимира 

Винниченка № 28 – ун 

від 16.02.2023 р. 

 

3.Сертифікат про 

успішне завершення 

курсу підвищення 

квалффікації (базовий 

рівень) № GDTfE-06-Б-

04187 Тема: Цифрові 

інструменти Google для 

освіти. Обсягом 30 годин 

(1 кредит ЄКТС) Термін 



03.01-15.01.2023 р. Звіт 

про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун від 14.02.2023 

р. 

 

4.Сертифікат про 

успішне завершення 

курсу підвищення 

квалффікації (середній 

рівень) № GDTfE-06-C-

00807 Тема: Цифрові 

інструменти Google для 

освіти. Обсягом 15 годин 

(0.5 кредитів ЄКТС) 

Термін 16.01-22.01.2023 

р. Звіт про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун від 14.02.2023 

р. 

 

5.Міністерство освіти і 

науки України науково-

методичний цент вищої 

та фахової передвищої 

освіти Сертифікат СС 

38282994/5601-22 Тема: 

"Особливості 

розроблення та 

змістового наровнення 

навчальних програм 

вибіркових дисциплін, 



що забезпечують 

формування 

міжкультурнї свідомості 

та компетентностей 

здобувачів вищої освіти" 

Обсяг 8 годин (0,2 

кредита ЄКТС) Термін: 

20-21 грудня 2022 р. Звіт 

про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун від 14.02.2023 

р. 

 

6.Вища школа 

менеджменту 

інформаційних систем 

(м. Рига Латвійська 

Республіка) Термін 

стажування 19 грудня 

2022 р. 29 січня 2023 р. 

Обсягом 180 годин (6 

кредитів ЄКТС) Звіт про 

затвердження 

стажування від 27 

лютого 2023 р. № 35-ун 

 

Центр українсько-

европейського наукового 

співробітництво Тема: 

«Сучасні технології в 

мистецькій освіті» Звіт 

про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДУ ім. 



Володимира Винниченка 

№ 149 – УН від 

27.08.2024 (180 годин) 

Навчальна 

практика Пленер 

Стрітьєвич 

Тетяна 
Миколаївна  

викладач Кіровоградський 

державний 

педагогічний 

університет ім. 

Володимира 

Винниченка 2001 р. 

Спеціальність: 

Початкове навчання і 

образотворче 

мистецтво 

Кваліфікація: вчитель 

початкових класів   і 

образотворчого 

мистецтва 

Диплом КС  

№ 16662136  

від 23.06.2001 р. 

 

Харківський 

національний 

педагогічний 

університет імені Г.С. 

Сковороди 2024р 

Спеціальність: Дизайн  

Кваліфікація магістри 

дизайну  

Диплом М24  

№ 16662136  

від 31.12.2024 р. 

Кандидат 

педагогічних наук 

 Спеціальність 

13.00.04 - теорія і 

методика 

професійної освіти 

Тема 

кандидатської 

дисертації: 

«Формування 

здатності до 

професійного 

саморозвитку 

майбутніх 

учителів 

образотворчого 

мистецтва» 

Диплом ДК  

№ 052487  

від 27.05.2009 р. 

 

 Атестат доцента  

12 ДЦ № 034682  

від 28.03.2013 р. 

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

 

 

1. Уманський державний 

педагогічний університет 

ім. Павла Тичини 

Довідка №830/01 від 

30.05.2018 р. Тема: 

«Впровадження 

інноваційних підходів у 

професійній підготовці 

фахівців з 

образотворчого 

мистецтва» Звіт про 

стажування затверджено 

ректором ЦДПУ 

ім.В.Винниченка Наказ 

№89-ун від 08.06.2018 р. 

 

2.Центральноукраїнський 

державний університет 

Свідоцтво № ADV-

311061-PSI від 

11.12.2022 Тема: 

Проєктування та 

реалізація освітніх 

програм за спеціальністю 

014 "Середня освіта" 

Обсягом 180 годин (6 

кредитів ЄКТС) Термін 

навчання: 31.10.2022-

11.12.2022 Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДПУ 

ім. Володимира 

Винниченка № 28 – ун 

 



від 16.02.2023 р. 

 

3.Сертифікат про 

успішне завершення 

курсу підвищення 

квалффікації (базовий 

рівень) № GDTfE-06-Б-

04187 Тема: Цифрові 

інструменти Google для 

освіти. Обсягом 30 годин 

(1 кредит ЄКТС) Термін 

03.01-15.01.2023 р. Звіт 

про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун від 14.02.2023 

р. 

 

4.Сертифікат про 

успішне завершення 

курсу підвищення 

квалффікації (середній 

рівень) № GDTfE-06-C-

00807 Тема: Цифрові 

інструменти Google для 

освіти. Обсягом 15 годин 

(0.5 кредитів ЄКТС) 

Термін 16.01-22.01.2023 

р. Звіт про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун від 14.02.2023 

р. 

 



5.Міністерство освіти і 

науки України науково-

методичний цент вищої 

та фахової передвищої 

освіти Сертифікат СС 

38282994/5601-22 Тема: 

"Особливості 

розроблення та 

змістового наровнення 

навчальних програм 

вибіркових дисциплін, 

що забезпечують 

формування 

міжкультурнї свідомості 

та компетентностей 

здобувачів вищої освіти" 

Обсяг 8 годин (0,2 

кредита ЄКТС) Термін: 

20-21 грудня 2022 р. Звіт 

про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДПУ ім. 

Володимира Винниченка 

№ 26 – ун  

від 14.02.2023 р. 

 

6.Вища школа 

менеджменту 

інформаційних систем 

(м. Рига Латвійська 

Республіка) Термін 

стажування 19 грудня 

2022 р. 29 січня 2023 р. 

Обсягом 180 годин (6 

кредитів ЄКТС) Звіт про 

затвердження 



стажування від 27 

лютого 2023 р. № 35-ун 

 

Центр українсько-

европейського наукового 

співробітництво Тема: 

«Сучасні технології в 

мистецькій освіті» Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДУ ім. 

Володимира Винниченка  

№ 149 – УН  

від 27.08.2024 (180 годин) 

Виробнича 
практика 

Медведєв Олег 
Анатолійович  

викладач Кіровоградський 

державний 

педагогічний інститут 

імені Володимира 

Винниченка. 1996. 

Спеціальність: 

початкове навчання і 

образотворче 

мистецтво 

Кваліфікація: вчитель 

початкових класів  і 

образотворчого 

мистецтва 

Диплом ВЕ № 003905 

від 20.06.1996 р. 

 

Кропивницький 

інститут приватного 

вищого навчального 

закладу «Університет 

сучасних знань».  

2018 р. 

Кандидат 

педагогічних наук. 

Спеціальність  

13.00.07 – теорія і 

методика виховання 

Тема кандидатської 

дисертації: 

«Адаптація учнів 

перших класів з 

підвищеною 

емоційною 

чутливістю до 

навчально-

виховного 

середовища 

загальноосвітньої 

школи» 

Диплом ДК   

№ 027585,  

від 29.04.2015  р. 

 

Спеціаліст вищої 

 
 



Спеціальність : дизайн 

Кваліфікація: дизайнер, 

викладач вищого 

навчального закладу. 

Диплом М18 № 070238, 

від 30 березня 2018 р.  

категорії 

 

 

Проєктна графіка  Левандовський 

Юрій Іванович  

викладач Кіровоградський 

інститут 

сільськогосподарського 

машинобудування,  

1992 р. 

Спеціальність: 

Технологія 

машинобудування, 

металорізальні верстати 

та інструменти 

Кваліфікація: Інженер-

механік 

Диплом ЦВ № 628268 

від 27.06.1992 р. 

 

Кропивницький 

інститут приватного 

вищого навчального 

закладу "Університет 

сучасних знань", 2018 р. 

Спеціальність: Дизайн 

Кваліфікація: дизайнер, 

викладач вищого 

навчального закладу 

(ВНЗ) 

Диплом М18 № 070233 

від 30.03.2018 р. 

Спеціаліст  
 

 



Особи, які працюють за сумісництвом 

Історія та культура 

України 
Панченко Кирило 

Ігорович 
Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, викладач 

кафедри історії України та 

всесвітньої історії 

Кіровоградський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка, 2012 

Спеціальність Історія 

Кваліфікація історик. 

Викладач історії 

Диплом КС  

№ 43668480  

від 31.05.2012 

Спеціаліст  ТОВ «Академія цифрового 

розвитку» за програмою 

«Цифрові інструменти 

Googl для освіти. 

Початковий рівень» 

03.01-15.01 2023 року 

Сертифікат № GDTfE-06-Б-

06045 15.01.2023 р. 1 

кредит ECTS (30 годин). 

Звіт про підвищення 

кваліфікації (стажування) 

затверджено наказом 

ректора ЦДУ ім. В. 

Винниченка. Наказ № 94-ун 

від 22.05.2023 р. 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку» за програмою 

«Цифрові інструменти 

Googl для освіти. Середній 

рівень» 

16.01-22.01 2023 року 

Сертифікат 

№ GDTfE-06-С-02477 

22.01.2023 р. 0,5 кредитів 

ECTS 

(15 годин). 

Звіт про підвищення 

кваліфікації (стажування) 

затверджено наказом 

ректора ЦДУ ім. В. 

Винниченка.  

Наказ № 94-ун 

від 22.05.2023 р. 

 



Основи 

філософських знань 
Харченко Юлія 

Володимирівна 
Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, завідувач 

кафедри, професор кафедри 

філософії, політології та 

психології 

Кіровоградський 

державний 

педагогічний інститут 

імені В. К. 

Винниченка, 1994 р. 

Спеціальність 

Англійська та 

німецька мови 

Кваліфікація Вчитель 

іноземних мов 

Диплом ЛГ № 001683 

від 17.06.1994 р. 

Кандидат наук 

ДК № 050329 

від 28.04.2009р. 

Доктор наук диплом 

ДД № 005756 

від 01.07.2016 

 

Кандидат наук 

Спеціальність: 

соціальна 

філософія та 

філософія історії 

Тема дисертації 

«Політична 

риторика в діалозі 

«Схід-Захід»: 

соціально-

філософський 

аналіз» 

Диплом ДК  

№ 050329 

від 28.04.2009р. 

 

Доктор наук 

Спеціальність 

Соціальна 

філософія та 

філософія історії 

Тема дисертації 

«Феномен 

політичного в бутті 

глобалізованого 

соціуму» 

Диплом ДД  

№ 005756 

від 01.07.2016 

 Атестат доцента 

12ДЦ № 029985  

від 19.01.2012 

 

Спеціаліст 

  

Права людини та Поляруш Центральноукраїнський 
Кіровоградський 

державний педагогічний 

Кандидат наук 

Спеціальність 

Одеський державний 

університет внутрішніх  



громадянське 

суспільство в 

Україні 

Світлана Іванівна державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, доцент 

кафедри права та 
правоохоронної діяльності   

інститут імені О.С. 

Пушкіна, 1986 р. 

Спеціальність Історія 

Кваліфікація Вчитель 

історії і 

суспільствознавства 

Диплом КВ № 800944 від 

27.06.1986 р.  

 

Міжрегіональна 

Академія управління 

персоналом 

Спеціальність 

Правознавство 

Кваліфікація Юрист 

Диплом ДС № 005220 

від 07.03.2001р.  

 

Кандидат наук 

Диплом КН № 010687 

від 20.04.1996 р. 

07.00.01 Історія 

України 

Тема дисертації 

«Становлення та 

діяльність органів 

державної опіки та 

громадської 

благодійності на 

Лівобережній 

Україні 1775-1918»  

Диплом КН  

№ 010687 від 

20.04.1996 р. 

Атестат доцента 

ДЦ  

№ 003201  

від 21.12.2001 р. 

 

Спеціаліст  

справ спільно з Центром 

українсько-

європейського наукового 

співробітництва. Тема 

«Безпековий сектор 

держави: вітчизняний 

досвід та кращі 

міжнародні практики». 

05.12.2022-15.01.2023 

Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 

№ ADV-051248-OSUIA 

від 15.01.2023 р. (6 

кредитів, 180 годин). 

 

Звіт про проходження 

підвищення кваліфікації 

затверджено наказом 

ректора ЦДУ № 36-ун 
від 28.02.2023 р. 

Безпека 

життєдіяльності, 

основи охорони 

праці та 
цивільного захисту 

Пуляк Ольга 

Василівна 

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, доцент 

кафедри права та 
правоохоронної діяльності 

Кіровоградський 

державний 

педагогічний інститут 

імені В. К. Винниченка, 

рік закінчення: 1994, 

спеціальність: 

математика та фізика, 

Диплом магістра,  

 

Державний вищий 

навчальний заклад 

"Переяслав-

Хмельницький 

державний 

педагогічний 

Диплом кандидата 

наук  

Спеціальність 

13.00.04 -теорія і 

методика 

професійної освіти 

Тема дисертації: 

«Дидактичні засади 

професійної 

підготовки вчителів 

природничих 

дисциплін з безпеки 

життєдіяльності» 

Диплом ДK 041358, 

виданий 14.06.2007,  

ДП «Кіровоградський 

експертно-технічний 

центр держпраці» Тема: 

«Законодавчі акти з 

охорони праці, гігієни 

праці, надання 

домедичної допомоги 

потерпілим, 

електронебезпеки, 

пожежної безпеки 

(Загальний курс з ОП). 

Посвідчення № 20284-03. 

Дата видачі: 03.09.2020 

р.  

 

 



університет імені 

Григорія Сковороди", 

рік закінчення: 2018,  

спеціальність: 015 

Професійна освіта,  

 

Херсонський 

національний 

технічний університет, 

рік закінчення: 2023, 

спеціальність: 181 

Харчові технології,  

 

Диплом кандидата наук  

ДK 041358, виданий 

14.06.2007,  

Атестат доцента 12ДЦ 

032020, виданий 

26.09.2012 

Атестат доцента 

12ДЦ 032020, 

виданий 26.09.2012 

р. 

 

Спеціаліст 

МОН, Інститут 

модернізації змісту 

освіти. Підвищення 

кваліфікації «Перша 

психологічна допомога 

підчас та після війни». 

Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 

№ 71046632  

від 03.03.2023 

Інформаційні та 

комунікаційні 

технології 

Шлянчак 

Світлана 

Олександрівна 

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, доцент 

кафедри інформатики, 

програмування, штучного 

інтелекту та технологічної 

освіти 

Кіровоградський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка, 2003 

Спеціальність 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Математика 

Кваліфікація вчителя 

математики та основ 

інформатики основної і 

старшої школи 

Диплом КС  

№ 23295666 

Кандидат наук  

13.00.04 – теорія і 

методика 

професійної освіти 

Тема «Формування 

професійної 

компетентності 

майбутніх фахівців 

з інформаційних 

технологій у 

вищих навчальних 

закладах»  

Диплом ДК  

№ 025428 

від 22.12.2014 р. 

 

1) Українська інженерно-

педагогічна академія. 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації № ПК 

02071228/0060135 з 5 по 16 

квітня 2021р. Стажування з 

таких дисциплін: 

«Інформатика та 

обчислювальна техніка», 

«Комп’ютерне 

документоведення», 

«Прикладне та Web-

програмування», 

«Криптогорафічні методи 

перетворення інформації», 

«Комп’ютерно-аналітична 

діяльність». Звіт про 

підвищення кваліфікації 

 



від 21.06.2003 

 

Кіровоградський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка, 2003 

Спеціальність 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Математика 

Кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач математики 

Диплом КС  

№ 23541905 

від 29.10.2003 р. 

 

Національний 

технічний університет 

"Дніпровська 

політехніка", 2024 р.  

Спеціальність 

Інформаційні системи 

та технології 

Кваліфікація:  

Диплом М24 № 008034 

від 31.01.2024р.  

 

Кандидат наук 

Диплом ДК № 025428 

від 22.12.2014 р. 

 

Атестат доцента 

АД  

№ 003631  

від 16.12.2019 р. 

 

Вища категорія 

(стажування) затверджено 

наказом ЦДПУ ім. В. 

Винниченка №64ун від 12 

травня 2021 року. 

 

2) Центр українсько-

європейського наукового 

співробітництва. Тема 

підвищення кваліфікації 

(стажування): «Проєктування 

та реалізація освітніх програм 

за спеціальністю 014 «Середня 

освіта». Оnline курс з 31 

жовтня по 11 грудня 2022 

року. Звіт про підвищення 

кваліфікації (стажування) 

затверджено наказом ЦДУ ім. 

В. Винниченка №28-ун від 16 

лютого 2023 року. Свідоцтво 

№ADV-311071-PSI від 

11.12.2022 р. 180 год. – 6 

кредитів ЄКТС. 

 

3) Рівненський державний 

гуманітарний університет. 

Тема підвищення кваліфікації: 

«Підготовка фахівців галузі 

ІТ-освіта в умовах воєнного 

стану» затверджено наказом 

ЦДУ ім. В.Винниченка №107-

ун від 08 червня 2023 року. 

Сертифікат №2023-091 (21-22 

лютого 2023 року) 15 год. – 

0,5 кредити ЄКТС. 

 

4) Сумський державний 

університет. Тема підвищення 

кваліфікації (стажування): 

“STEM освіта online: 

програмування контролерів 



Arduino”. Дистанційно за 

наданими посиланнями з 22 

травня по 26 травня 2023 року. 

Звіт про підвищення 

кваліфікації стажування) 

затверджено наказом ЦДУ ім. 

В. Винниченка №107-ун від 8 

червня 2023 року. Свідоцтво 

СП № 05408289 / 1334-23 від 

26.05.2023 р. 30 год. – 1 

кредит ЄКТС. 

 

5) Сумський державний 

університет. Тема підвищення 

кваліфікації (стажування): 

“STEM освіта online: 3D 

моделювання та 3D друк”. 

Дистанційно за наданими 

посиланнями з 12 червня по 16 

червня 2023 року. Звіт про 

підвищення кваліфікації 

стажування) затверджено 

наказом ЦДУ ім. В. 

Винниченка №197-ун від 20 

жовтня 2023 року. Свідоцтво 

СП № 05408289 / 1530-23 від 

16.06.2023 р. 30 год. – 1 

кредит ЄКТС. 

 

6) За підтримки компанії з 

розробки програмного 

забезпечення SoftServe. Тема 

підвищення кваліфікації 

(стажування): “Tech Summer 

for Teachers Bootcamp-2023”. 

Дистанційно у вигляді серії 

вебінарів з 27 липня по 23 

серпня 2023 року. Звіт про 

підвищення кваліфікації 

стажування затверджено 



наказом ЦДУ ім. В. 

Винниченка №197-ун від 20 

жовтня 2023 року.Сертифікат 

Series RU № 14338 /2023 від 

01.09.2023 р. 10 год. – 0,3 

кредити ЄКТС. 

 

7) ВГО «Українська Асоціація 

Економістів-міжнародників» 

та Хмельницький 

національний університет. 

Тема підвищення кваліфікації 

(стажування): “Україна-ЄС, 

кроки до вступу: регіональний 

вимір”. Дистанційно у форматі 

ZOOM-конференцій з 25 січня 

по 31 січня 2024 року. Звіт про 

підвищення кваліфікації 

стажування затверджено 

наказом ЦДУ ім. В. 

Винниченка №66-ун від 03 

квітня 2024 року. Сертифікат 

WES-KHMNU-2024/791 від 

31.01.2024 р. 30 год. – 1 

кредит ЄКТС. 

 

8) Національний університет 

«Запорізька політехніка». 

Тема підвищення кваліфікації 

(стажування): “Академічна 

доброчесність: виклики, 

проблеми та перспективи”. 

Дистанційно за програмою 

вебінару 06 березня 2024 року. 

Звіт про підвищення 

кваліфікації стажування 

затверджено наказом ЦДУ ім. 

В. Винниченка №66-ун від 03 

квітня 2024 року. Сертифікат 

АР №3017/1177-24 06.03.2024 



р. 15 год. – 0,5 кредита ЄКТС. 

9) Національний технічний 

університет “Дніпровська 

політехніка”, 2024, 

Спеціальність: Інформаційні 

системи та технології. 

Кваліфікація: Магістр галузь 

знань Інформаційні технології. 

Диплом М24 № 008034. 

Зараховано як результати 

стажування 180 годин (6 

кредитів). Звіт про підвищення 

кваліфікації стажування 

затверджено наказом ЦДУ ім. 

В. Винниченка №107-ун від 03 

червня 2024 року. 

Фізичне виховання Мішин Сергій 

Вікторович 
Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, доцент 

кафедри фізичного 

виховання і рекреаційно-

оздоровчої роботи 

Кіровоградський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка, 2009 

Спеціальність Педагогіка 

і методика середньої 

освіти. Фізичне 

виховання Кваліфікація 

магістра педагогічної 

освіти, викладача 

фізичної культури 

Диплом КС  

№ 37385789  

від 30.06.2009 

 

Кандидат наук  

ДК № 036811  

від 01.07.2016 

Кандидат наук 

Спеціальність 

13.00.04 - теорія і 

методика 

професійної освіти 

Тема дисертації 

«Професійне 

самовдосконалення 

майбутніх 

магістрів 

фізичного 

виховання у 

процесі фахової 

підготовки» 

Диплом  

ДК № 036811  

від 01.07.2016 

Атестат Доцента  

АД № 003136 

від 26.06.2019 

ТОВ «Академія 

цифрового розвитку»  

Тема:“Цифрові 

інструменти GOOGLE 

для освіти” (базовий 

рівень) 

Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 

за № GDTfE-06-Б-01897 

від 15.01.2023р. 

30 годин /1 кредит. 

 



 
 

Вища категорія 

Креслення та 

перспектива 

Бабенко Леонід 

Вікторович  

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, професор 

кафедри мистецької освіти 

Одеський державний 

педагогічний інститут 

ім. К.Д. Ушинського 

1984 р. 

Спеціальність: 

Образотворче 

мистецтво, креслення 

та праця 

Кваліфікація: викладач 

образотворчого 

мистецтва, креслення та 

трудового навчання 

Диплом КВ № 684825 

від 30.06.1984 р. 

 

Кандидат наук Диплом 

КД № 035162 від 

07.04.1991 

 

Кандидат 

педагогічних наук, 

спеціальність 

13.00.01 - теорія та 

історія педагогіки  

Тема  дисертації: 

«Зображення 

простору в процесі 

художньо-

педагогічної 

підготовки вчителів 

початкових класів» 

Диплом КД  

№ 035162  

від 17.04.1991 р.  

 

Атестат професора 

12ПР № 010460  

від 28.04.2015 р. 

 

Спеціаліст 

 

 

1. Криворізький 

державний педагогічний 

університет, Довідка про 

стажування №09/1-40 від 

12.12.2020 Тема: "Основи 

перспективи в ситемі 

художнього 

навчання".Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДПУ 

ім. В. Винниченка № 166-

ун від 31.12.2020 

 

2. Криворізький 

державний педагогічний 

університет, Довідка про 

стажування № 09/1-39 від 

01.06.2021 року Тема: 

"Основи перспективи в 

ситемі художнього 

навчання"Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДПУ 

ім. В. Винниченка № 102-

ун від 12.07.2021 

 

Основи 

підприємництва 

та менеджменту 

Панченко Оксана 

Петрівна 

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, доцент 

кафедри менеджменту та 
підприємництва 

Львівський торгово-

економічний інститут, 

1994 р., Товарознавство 

продовольчих 

продуктів. 

Товарознавець-

комерсант. 

Кандидат 

економічних наук. 

Спеціальність 

08.00.01 – 

економічна теорія 

та історія 

економічної думки. 

ГО «Прогресильні», 

Підвищення кваліфікації 

«Форум академічної 

доброчесності», термін 

навчання – 20.02.2025 р., 

форма навчання – очно-
дистанційна, вид навчання 

 



КБ № 011101  

від 30.06.1994 р. 

Педагогічний 

факультет 

Полтавського 

кооперативного 

інституту. Економіка 

підприємства. 

Викладач економіки 

підприємства. ДСК ВР  

№ 01 02 40  

від 02.06.1999 р. 

Магістратура 

Полтавського 

Університету 

споживчої кооперації 

України, 2002 р., 

спеціальність 

«Економіка 

підприємства» магістр з 

менеджменту 

підприємницької 

діяльності. ТА 

№21312643  

від 01.11.2002  

Кандидат 

економічних наук. 

Диплом ДК № 007905 

від 26.09.2012 

Атестат доцента  

AД 014258, виданий 

20.12.2023 

Тема: 

«Інформаційна 

підтримка 

модернізації 

аграрного сектору 

губерній 

лівобережної 

України 

кооперативними 

виданнями: 

історико-

економічний 

аналіз» 

Диплом ДК  № 

007905 від 

26.09.2012, МОН 

України 

Доцент кафедри 

менеджменту та 

підприємництва 

Атестат доцента  

AД 014258, 

виданий 20.12.2023 

Викладач-

методист. 

спеціаліст вищої 

категорії. 

 

– тренінг. Сертифікат № 

2113, Наказ ВТФК № 26 від 

20.02.2025 (6 годин, 0,2 

кредити ЄКТС). 

 

«Інноваційне 

підприємництво та 

стартапи в ЄС» з 20 січня 

по 21 лютого 2025 в рамках 

проєкту Кафедра Жан Моне 

«Зміцнення лідерства та 

спроможності ЄС у сфері 

науки та інновацій» 

(101175767—

EU_STRENGHTS—

ERASMUS-JMO-2024-HEI-

TCH-RSCH) за підтримки 

Європейського Союзу. 150 

год. (5 ECTS). Сертифікат 

IES25-69 від 21 лютого 

2025 року. 

 

Державний торговельно-

економічний університет. 

Тренінг «Гендерна безпека 

ЄС» у рамках реалізації 

проєкту «Гендерна безпека 

ЄС» / «EU GENDER 

SECURITY» за грантовою 

угодою 101078301-

EUGENCES-ERASMUS-

JMO-2022-HEI-TCH-RSCH. 

Сертифікат № GS 

0224/2024 від 08 грудня 

2024 року. Обсяг 56 годин 

(1,87 кредитів ЄКТС) 

 
Державний торговельно-



економічний університет. 

Тренінг «Економічна 

безпека ЄС» у рамках 

реалізації проекту 

«ЕКОНОМІЧНА БЕЗПЕКА 

ЄС» / «EU ECONOMIC 

SECURITY» за грантовою 

угодою 101083446-

EUECOSEC-ERASMUS-

JMO-2022-HEI-TCH-RSCH 

обсягом 88 годин з 28 

жовтня по 30 листопада 

2024 року. Сертифікат ES 

W0059/2024 від 30.11.2024. 

88 годин (2,93 кредити) 

 

Міжнародна навчальна 

програма з соціального 

підприємництва «Social 

entrepreneurship in Ukraine» 

впродовж вересня-

листопада 2024 року, 

загальним обсягом 56 

академічних годин (1,87 

кредитів ЄКТЕС). 

 

Pussi, Estonia. Науковий 

центр інноваційних 

досліджень «AI Tools in 

Scientific and Project 

Concepts Writing», October 

14 to November 22, 2024 on 

the Moodle platform (total 6 

ECTS) Сертифікат від 

22.11.2024 № SCIR-2024-

0156. 

 
Східно-Баварський 



технічний університет 

Амберг-Вайден 

(Німеччина). (міжнародне 

стажування). Тема 

підвищення кваліфікації: 

«Communication in IT 

projects» («Комунікація в ІТ 

проектах»). Обсяг 5 

кредитів ECTS (150 годин). 

Сертифікат від 08.10.2024 

р. (затверджено Наказом 

№219-ун від 03.12.2024 р.) 

 

Програма підвищення 

кваліфікації з питань 

впровадження дуальної 

форми здобуття освіти у 

закладах вищої та фахової 

передвищої освіти. 

Державна установа 

«Науково-методичний 

центр вищої та фахової 

передвищої освіти, З 20 

березня 2024 р. по 20 

червня 2024 р. 

Дистанційно, 60 год, 2 

кредити. Сертифікат СС 

38282994/3124-24. 

 

МОН України НМЦ Вищої 

та фахової передвищої 

освіти Черкаська медична 

академія, Сертифікат СС 

38282994/0488-23, 

Навчальна програма 

"Збереження здоров’я та 

життя учасників освітнього 
процесу в мирний та 



воєнний час", 03.02.2023 р., 

1 кредит (30 годин). 

 

ВНЗ Укоопспілки 

«Полтавський університет 

економіки і торгівлі», 

Свідоцтво № ПК 

01597997/00879-2022, 

спеціальність 075 

Маркетинг, Навчальна 

програма Маркетинг, 

28.10.2022 р., 6 кредитів 

(180 годин). 

 

Tallinn, Estonia Scientific 

Center of Innovative 

Researches, (міжнародне 

стажування). Сертифікат № 

SCIR – 2022-0674, Took part 

in the certification training, 

The influence of emotional 

intelligence on business and 

government relations, 

23.12.2022 р., 6 кредитів, 

(180 годин). 

 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку», сертифікат В-

0121-5021 

Цифрові інструменти 

GOOGLE для організації 

ефективного зворотнього 

зв’язку між учасниками 

освітнього процесу під час 

дистанційного навчання 

08.01.2021, 2 години (0,07 

кредитів) 
 



Полтавський університет 

економіки і торгівлі, 

сертифікат  

ПК 01597997\00089-2021 

спеціальність 011 «Освітні, 

педагогічні науки», освітня 

програма Основи інклюзії. 

Створення індивідуального 

освітнього середовища 

дитини з особливими 

потребами, 12.02.2021, 

1 кредит (30 годин) 

Державна служба якості 

освіти України ДОУ 

«Навчально-методичний 

центр з питань якості 

освіти»  

Сертифікат № 002 

Онлайн-семінар з 

підготовки працівників, 

відповідальних за 

підготовку до 

акредитаційної експертизи 

закладів ФПО, 01.07.2021 

30 годин (1 кредит) 

 

МОН України НМЦ вищої 

та фахової передвищої 

освіти, сертифікат  

СС 38282994/0918-21  

Підвищення кваліфікації 

заступників директорів з 

навчальної роботи, тема 

Ефективне управління 

освітнім процесом, 

17.01.2021 16 годин (0,53 

кредити) 
Полтавський університет 



економіки і торгівлі, 

сертифікат ПК 

01597997\00006 – 2020 

спеціальність 011 

«Освітні, педагогічні 

науки», освітня програма 

Використання ділових 

ігор в навчальному 

процесі,15.01.2020, 1,5 

кредитів (45 годин) 

Історія 

декоративного 
мистецтва  

Гарбузенко 

Лариса 
Володимирівна  

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, доцент 
кафедри мистецької освіти 

Одеський державний 

педагогічний інститут 

ім. К.Д. Ушинського 

1988 р. 

Спеціальність: 

Креслення, 

образотворче 

мистецтво і праця 

Кваліфікація: вчитель 

креслення, 

образотворчого 

мистецтва і праці, 

Диплом РВ № 765279 

від 28.06.1988 р. 

Кандидат 

педагогічних наук, 

спеціальність 

13.00.04 - теорія і 

методика 

професійної освіти  

Тема кандидатської 

дисертації: 

«Формування 

художньо- 

естетичної 

компетентності 

майбутніх учителів 

образотворчого 

мистецтва у процесі 

вивчення 

декоративно-

ужиткового 

мистецтва» 

Диплом ДК  

№ 036809  

від 01.07.2016 р. 

 

Атестат Доцента 

АД № 008654  

Міжнародний 

Історико-Біографічний 

Інститут підвищення 

кваліфікації за темою 

“Разом із 

Нобелівськими 

Лауреатами: цінності, 

досвід, знання, 

компетентності і 

технології для 

формування успішної 

особистості та 

трансформації 

оточуючого світу”. 

Термін стажування з 

25 червня по 16 серпня 

2021 року, тривалістю 

180 годин (6 кредитів 

ЄКТС); Затверджено 

наказом ректора від 29 

червня 2023 року  

№ 122-ун 

 

Центр українсько-

 



від 27.09.2021 р. 

 

Спеціаліст 

 

европейського 

наукового 

співробітництво Тема: 

«Сучасні технології в 

мистецькій освіті» Звіт 

про стажування 

затверджено наказом 

ректора ЦДУ ім. 

Володимира 

Винниченка № 149 – 

УН від 27.08.2024  

(180 годин) 

Основи композиції  Пунгіна Ольга 

Анатоліївна  

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, доцент 

кафедри мистецької 

освіти 

Український 

поліграфічний інститут 

ім. Ів. Федорова  

1994 р. 

Спеціальність: Графіка 

Кваліфікація: художник-

графік по художньо-

технічному оформленню 

друкованих видань 

Диплом КЖ № 002107 

від 30.06.1994 р. 

 

Кандидат наук 

Диплом ДК № 018389 

від 21.11.2013 р. 

 

Кандидат 

педагогічних наук  

Спеціальність 

13.00.01 – загальна 

педагогіка та історія 

педагогіки 

Тема: «Розвиток 

художньої освіти 

Півдня України 

(друга половина ХІХ 

– початок ХХст.)», 

Диплом ДК  

№ 018389  

від 21.11.2013 р.  

 

Атестат доцента 

АД №004924 

від 02.07.2020 р.  

 

Спеціаліст 

1. Республіка Польща м. 

Котовіце, Вища технічна 

школа з 31.05.2018 по 

28.10.2018р.Сертифікат 

№1/10/2018 

Тема:«Інноваційні 

технології в художній 

освіті» Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДПУ 

ім.В.Винниченка №168-

ун від 20.11.2018 року 

 

2.“Technishe universitat 

Dresden Тема: Digital 

Teaching: Технології 

цифрового навчання” 

терміном з 18 жовтня по 

14 грудня 2022 року 

навчальне навантаження 

якого складає загалом 90 

академічних годин (3 

ECTS) Сертифікат № 

 



DT2022027 Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДУ 

ім.В.Винниченка №26-ун 

від 14.02.2023 року  

Образотворча 

грамота та 

кольорознавство 

Ткаченко 

Роман 

Сергійович 

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, викладач 

кафедри мистецької освіти 

Центральноукраїнський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка, 

2021 р. 

Спеціальність: Середня 

освіта Образотворче 

мистецтво 

Кваліфікація: Магістр 

освіти. Вчитель 

образотворчого 

мистецтва закладу 

загальної середньої 

освіти,  

Диплом М21 № 107546 

від 31.12.2021 р. 

Спеціаліст  
 

Шрифти і 

типографіка 

(Технології) 

Пунгіна Ольга 

Анатоліївна  

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, доцент 

кафедри мистецької освіти 

Український 

поліграфічний інститут 

ім. Ів. Федорова  

1994 р. 

Спеціальність: Графіка 

Кваліфікація: художник-

графік по художньо-

технічному оформленню 

друкованих видань 

Диплом КЖ № 002107 

від 30.06.1994 р. 

 

Кандидат наук 

Кандидат 

педагогічних наук  

Спеціальність 

13.00.01 – загальна 

педагогіка та історія 

педагогіки 

Тема: «Розвиток 

художньої освіти 

Півдня України 

(друга половина ХІХ 

– початок ХХст.)», 

Диплом ДК  

№ 018389  

1. Республіка Польща м. 

Котовіце, Вища технічна 

школа з 31.05.2018 по 

28.10.2018р.Сертифікат 

№1/10/2018 

Тема:«Інноваційні 

технології в художній 

освіті» Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДПУ 

ім.В.Винниченка №168-

ун від 20.11.2018 року 

 

 



Диплом ДК № 018389 

від 21.11.2013 р. 

 

від 21.11.2013 р.  

 

Атестат доцента 

АД №004924 

від 02.07.2020 р.  

 

Спеціаліст 

2.“Technishe universitat 

Dresden Тема: Digital 

Teaching: Технології 

цифрового навчання” 

терміном з 18 жовтня по 14 

грудня 2022 року навчальне 

навантаження якого складає 

загалом 90 академічних 

годин (3 ECTS) Сертифікат 

№ DT2022027 Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДУ 

ім.В.Винниченка №26-ун 

від 14.02.2023 року  

Макетування та 

моделювання 

об'єктів дизайну 

Пунгіна Ольга 

Анатоліївна  

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, доцент 

кафедри мистецької 

освіти 

Український 

поліграфічний інститут 

ім. Ів. Федорова  

1994 р. 

Спеціальність: Графіка 

Кваліфікація: 

художник-графік по 

художньо-технічному 

оформленню 

друкованих видань 

Диплом КЖ № 002107 

від 30.06.1994 р. 

 

Кандидат наук 

Диплом ДК № 018389 

від 21.11.2013 р. 

 

Кандидат 

педагогічних наук  

Спеціальність 

13.00.01 – загальна 

педагогіка та 

історія педагогіки 

Тема: «Розвиток 

художньої освіти 

Півдня України 

(друга половина 

ХІХ – початок 

ХХст.)», 

Диплом ДК  

№ 018389  

від 21.11.2013 р.  

 

Атестат доцента 

АД №004924 

від 02.07.2020 р.  

 

Спеціаліст 

1. Республіка Польща м. 

Котовіце, Вища технічна 

школа з 31.05.2018 по 

28.10.2018р.Сертифікат 

№1/10/2018 

Тема:«Інноваційні 

технології в художній 

освіті» Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДПУ 

ім.В.Винниченка №168-

ун від 20.11.2018 року 

 

2.“Technishe universitat 

Dresden Тема: Digital 

Teaching: Технології 

цифрового навчання” 

терміном з 18 жовтня по 

14 грудня 2022 року 

навчальне навантаження 

якого складає загалом 90 

академічних годин (3 

 



ECTS) Сертифікат № 

DT2022027 Звіт про 

стажування затверджено 

наказом ректора ЦДУ 

ім.В.Винниченка №26-

ун від 14.02.2023 року  

Комп'ютерна 

графіка 

Геращенко 

Богдан 

Олександрович  

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, викладач 

кафедри мистецької 

освіти 

Кіровоградський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка, 2017 р. 

Спеціальність: Середня 

освіта 

Кваліфікація: Вчитель 

образотворчого 

мистецтва та естетики 

Диплом С17 № 065367  

від 30.06.2017 р. 

 

Харківська державна 

академія дизайну і 

мистецтв 

Спеціальність: Дизайн 

Кваліфікація: Дизайнер-

графік, викладач 

Диплом М18 № 158382 

від 29.12.2018 р. 

Спеціаліст  
 

Web та медіа 

дизайн 

Геращенко 

Богдан 

Олександрович  

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, викладач 

кафедри мистецької 

освіти 

Кіровоградський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка, 2017 р. 

Спеціальність: Середня 

освіта 

Кваліфікація: Вчитель 

образотворчого 

Спеціаліст  
 



мистецтва та естетики 

Диплом С17 № 065367  

від 30.06.2017 р. 

 

Харківська державна 

академія дизайну і 

мистецтв 

Спеціальність: Дизайн 

Кваліфікація: Дизайнер-

графік, викладач 

Диплом М18 № 158382 

від 29.12.2018 р. 

Штучний 

інтелект в 

дизайні 

Геращенко 

Богдан 

Олександрович  

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка, викладач 

кафедри мистецької 

освіти 

Кіровоградський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка, 2017 р. 

Спеціальність: Середня 

освіта 

Кваліфікація: Вчитель 

образотворчого 

мистецтва та естетики 

Диплом С17 № 065367  

від 30.06.2017 р. 

 

Харківська державна 

академія дизайну і 

мистецтв 

Спеціальність: Дизайн 

Кваліфікація: Дизайнер-

графік, викладач 

Диплом М18 № 158382 

від 29.12.2018 р. 

Спеціаліст  
 

Історія мистецтва  Кириченко 

Олена Іванівна  

Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Уральський 

державний 

університет імені О. 

Кандидат 

мистецтвознавства  

Спеціальність 

Уманський державний 

педагогічний 

університет ім. Павла 

 



Винниченка, завідувачка 

кафедри, доцент кафедри 

мистецької освіти 

М. Горького1994 р 

Спеціальність: 

Мистецтвознавство  

Кваліфікація: 

Мистецтвознавець 

Диплом УВ № 538083 

від 02.06.1994 р. 

 

Кандидат наук 

Диплом ДК № 047348 

від 02.07.2008 р 

17.00.05 - 

Образотворче 

мистецтво 

Тема дисертації: 

«Художній світ 

наївного живопису 

Росії другої 

половини ХХ 

століття» 

Диплом ДК  

№ 047348  

від 02.07.2008 р. 

 

Атестат доцента 

 12 ДЦ № 036182  

від 10.10.2013 р. 

 

Спеціаліст 

 

Тичини 

Довідка №829/01  

від 30.05.2018 р. 

Тема: «Дискурсивний 

аналіз основних розділів  

дисципліни «Сучасне 

образотворче 

мистецтво»» 

Звіт про стажування 

затверджено ректором 

ЦДПУ ім.В.Винниченка 

Наказ №89-ун  

від 08.06.2018 р. 

(180 годин) 

 

Вища школа 

менеджменту 

інформаційних систем 

(ISMA) (м. Рига, 

Латвійська Республіка) 

Довідка №CSI-010104-

ISMA від 11.02.2024 

Тема: Формування 

професійного та 

творчого потенціалу 

особистості як важливий 

складник креативності 

мистецької освіти 

Звіт про стажування 

затверджено ректором 

ЦДУ ім.В.Винниченка 

Наказ №63-ун  

від 29 березня 2024 року  

(180 годин) 

Т.в.о. директора                                                                     Юлія СУСЛОВА 


